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Punkt 1: Udkast til Fritids- og Idrætspolitik til høring

18/985

Resumé
Der er udarbejdet udkast til en Fritids- og Idrætspolitik for 2019 – 2021.
Fritids- og Idrætsudvalget besluttede i sit møde den 21. august 2018, at udkastet sendes i høring i relevante udvalg, råd,
nævn og sammenslutninger samt på Kolding Kommunes hjemmeside. Fristen for at give høringssvar er den 12. oktober
2018.

Sagen behandles i
Socialøkonomi-, Handicap-, og Hjælpemiddeludvalget, Seniorudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Kulturudvalget,
Børne- og Uddannelsesudvalget, Lokaldemokratiudvalget, Plan-, Bolig-, og Miljøudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget,
Teknik- og Klimaudvalget, Fritidsrådet, Handicaprådet, Eliteidrætsrådet, Ældrerådet og MultiKulturelt Forum.

Forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,
 
at udkast til Fritids- og Idrætspolitik sendes til høring i relevante udvalg, råd og nævn. Høringsfristen er den 12. oktober
2018.

Beslutning Handicaprådet den 13-09-2018
Handicaprådet tager positivt imod udkastet, specielt at personer med handicap er omtalt specifikt.
 
Handicaprådet tilbyder at medvirke i det videre arbejde med konkretisering af indsatsområderne.
 
Handicaprådet ønsker uddybelse af:

Side 4 og side 6: Her omtales et foreningshus. Er der her tale om centralisering?
Side 8: Er det positivt, at der omtales mulighed for flytning af aktiviteter ud i lokalområderne?
Side 11: Tilgængelighed til faciliteter.
Side 13: Andre aktiviteter, som fx 60+frisk.
Side 17: Handicaprådet vil gerne kvittere positivt for det foreslåede

Sagsfremstilling
I løbet af 2018 er der gennemført en proces, som er udmøntet i et udkast til en Fritids- og Idrætspolitik for 2019 – 2021.
 
Processen er gennemført i tæt samarbejde med en strategigruppe bestående af formandskaberne fra:
 

Fritids- og Idrætsudvalget
Fritidsrådet
Idrætsrådet
Spejdersamrådet
Aftenskolesamrådet
Eliteidrætsområdet
Handicapidrætsforeningen
Samt en repræsentant fra Parasport Danmark.

 
Der har været tilknyttet en ekstern konsulent med særlig viden på området.
 
Der er i 2017 udarbejdet en analyse af Fritids- og Idrætsområdet. Analysen afdækker de nuværende forhold og giver en
pejling og anbefalinger til fremtidige muligheder og udviklingspotentialer på fritids- og idrætsområdet i Kolding
Kommune. Denne analyse har Fritids- og Idrætsudvalget besluttet skulle inddrages i processen vedrørende udarbejdelse af
Fritids – og Idrætspolitikken.
 
I forbindelse med analysen og processen omkring udarbejdelse af udkast til Fritids- og Idrætspolitikken har der været
afviklet og indhentet oplysninger fra:
 



Workshop for medarbejdere i fritidsfaciliteterne samt i fritidsafdelingen
Tværkommunal workshop for medarbejdere i Kolding Kommune
Tilbagemeldinger fra workshops med foreninger, halbestyrelser, medarbejdere, frivillige og øvrige interesserede
Tilbagemeldinger fra unge studerende i Kolding
Tilbagemeldinger fra bestyrelses- og foreningslederkurser
Tilbagemeldinger fra studietur til udvalgte faciliteter på Fyn, for styregruppe og ansatte i fritid og idræt
Kapacitetsundersøgelse af udvalgte idræts- og fritidsfaciliteter

 
Samfundsudviklingen og den generelle udvikling på fritids- og idrætsområdet betyder ændringer i måden som borgere i
Kolding kommune dyrker fritidsaktiviteter på, nu og i fremtiden.
 
Den kommende Fritids- og Idrætspolitik skal derfor være med til at favne denne udvikling, samt skabe et
fremtidsorienteret og udviklingsparat fritids- og idrætsliv i Kolding kommune. Det skal ske ved at politikken står på to
ben.
 
Fritids- og Idrætspolitikken skal:

Understøtte det allerede eksisterende fritidsliv for at bevare og udvikle det som virker.
Formulere en række målrettede indsatser, hvor der kan skabes mest udvikling til gavn for borgere og foreninger.

 
I udkastet til Fritids- og Idrætspolitikken for 2019 – 2021 er der arbejdet med ”Aktive fællesskaber gennem hele livet”,
som vision for politikken.
 
Der er arbejdet med følgende indsatsområder:
 

Gøre borgerne til medskabere
Udvikle en stærk frivillighedskultur
Udvikle rammerne for livslang læring
Udvikle fremtidens talenter
Udvikle fremtidens fysiske rammer for aktivitet og fællesskab
Udvikle optimale rammer for senioridrætten
Udvikle tilbud målrettet unge og studerende
Styrke mulighederne for at alle uanset fysiske, psykiske og sociale forudsætninger kan deltage i aktivitet og
foreningsliv
Sætte Kolding Kommune på landkortet som eventdestination

 
Udkastet har været behandlet i Fritids- og Idrætsudvalgets møde den 21. august 2018. Her blev besluttet at sende udkastet
til høring i september 2018 i følgende udvalg, råd og sammenslutninger, samt lægge udkastet på Kolding Kommunes
hjemmeside.
 
Udkastet sendes til høring i:

Socialøkonomi-, Handicap-, og Hjælpemiddeludvalget
Seniorudvalget
Kulturudvalget
Børne- og Uddannelsesudvalget
Lokaldemokratiudvalget
Social- og Sundhedsudvalget
Plan-, Bolig-, og Miljøudvalget
Arbejdsmarkedsudvalget
Teknik- og Klimaudvalget
Fritidsrådet
Handicaprådet
Eliteidrætsrådet
Spejdersamrådet
Aftenskolesamrådet
Kolding Idrætsråd
Halbestyrelserne



Ældrerådet
MultiKulturelt Forum
Centerbysamarbejde

Herefter er den videre proces:

Godkendelse i Fritids- og Idrætsudvalget 13. november 2018
Godkendelse i Økonomiudvalget 4. december 2018
Godkendelse i Byrådet 18. december 2018

Bilag

Udkast til Fritids- og idrætspolitik til høring (2).sept. 2018



Punkt 2: Tilgængelighedsstrategi - prioritering af midler i 2018

16/5167

Resumé
Kolding Kommunes Tilgængelighedsstrategi 2018-21 blev vedtaget i december 2017.
 
Som en del af Tilgængelighedsstrategien kan borgerne gøre Kolding Kommune opmærksom på tilgængelighedsproblemer
via app’en ’Giv et praj’.
 
Der er afsat 250.000 kr. årligt til at udbedre tilgængelighedsproblemer, som borgerne gør opmærksomme på.
 
Det foreslås, at de 250.000 kr. i 2018 anvendes til projekterne prioriteret i sagen, og at resterende midler overgår til næste
års pulje.

Sagen behandles i
Teknik- og Klimaudvalget, Socialøkonomi-, Handicap- og Hjælpemiddeludvalget (høring) og Handicaprådet (høring).

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at forslag om at anvende de 250.000 kr. i 2018 til de i sagen prioriterede forslag sendes i høring i Socialøkonomi-,
Handicap- og Hjælpemiddeludvalget og Handicaprådet,
 
at projekterne godkendes, såfremt der ikke kommer væsentlige ændringer i forbindelse med høringen,
 
at et eventuelt overskud i midlerne i tilgængelighedspuljen 2018 overføres til puljen for 2019,
 
at såfremt der ikke kommer væsentlige ændringer i forbindelse med høringen, anvendes tilgængelighedspuljen
temabaseret, som beskrevet i sagsfremstillingen.

Beslutning Handicaprådet den 13-09-2018
Handicaprådet konstaterer med tilfredshed at ordningen ikke er sparet væk.
 
Handicaprådet har ingen bemærkninger til fordelingen for 2018.
Hvad angår fordelingen 2019-2021 vil rådet foreslå at der, i lighed med 2018, kigges på om det vil være at tilgodese de
øvrige bysamfund i kommunen.
Handicaprådet erkender vanskeligheden heri, grundet det beskedne beløb.
 
Handicaprådet har behov for en nærmere drøftelse af illustrationerne i bilagene.

Beslutning Teknik- og Klimaudvalget den 12-09-2018
Godkendt.

Sagsfremstilling
Kolding Kommunes Tilgængelighedsstrategi 2018-21 blev vedtaget i december 2017. Formålet med
tilgængelighedsstrategien er at sætte fokus på, hvordan man ’indretter’ Kolding kommune, så alle, uanset
funktionsniveau, kan deltage i samfundslivet.
 
At ’indrette’ Kolding kommune, så alle kan deltage på lige fod, handler blandt andet om at tage udgangspunkt i borgerens
centrum. Borgerne kan derfor bruge app’en ’Giv et praj’ til hurtigt og nemt at gøre opmærksom på oplevede udfordringer
med tilgængelighed i kommunen.
 
Der er afsat 250.000 kr. årligt til at imødekomme de konkrete tilgængelighedsudfordringer, som borgerne gør Kolding
Kommune opmærksomme på.
 
Den årlige prioritering af, hvordan de 250.000 kr. anvendes til at styrke tilgængeligheden, sker i Teknik- og
Klimaudvalget efter høring i Socialøkonomi-, Handicap- og Hjælpemiddeludvalget og Handicaprådet, jævnfør
udvalgsbeslutning herom.
 



Der er samlet indsendt 54 praj frem til og med første halvår 2018. Der er dog en lang række af dem, som er almindelige
driftsopgaver, som udføres løbende, og som derfor ikke indgår i prioriteringen af midlerne i tilgængelighedspuljen.
 
Af bilaget fremgår de resterende 16 praj, som er de forslag/emner, borgerne har sendt ind via ’Giv et praj’ app’en.
Ligeledes fremgår den skønnede udgift til realisering af forslagene/emnerne.
 
Der er opstillet en prioritering af emnerne, som basere sig på nytteværdien i tiltagene, og som tager udgangspunkt i selve
tilgængelighedsstrategien.
 
Nytteværdien er et udtryk for, hvor mange borgere, uanset eventuelle handicap eller ej, der kan få glæde af det konkrete
tiltag. Nytteværdien er skønnet ud fra antal brugere, og relevansen af tiltaget, samt om der har været situationer, som
relaterer sig til den konkrete mangel, eksempelvis, hvis der er sket en ulykke eller lignende.
 
Det foreslås, at de 250.000 kr. i 2018 anvendes på 11 emner, der har fået prioritet 1 eller 2. Emnerne fremgår af bilaget.
 
Realiseringen af emnerne vil i givet fald ske fra efteråret 2018.
 
Nogle af emnerne kan af planlægningsmæssige eller vejrmæssige årsager først iværksættes i 2019.
 
De resterende midler i puljen foreslås reserveret som buffer til de nævnte emner, og såfremt, der er overskud efter
udførslen, at midlerne tilgår tilgængelighedspuljen for 2019.
 
Tilgængelighedsstrategien arbejder med en konkret ”red-zone” i midtbyen, hvor der er størst færdsel, og sigtet er at sikre
bedst mulig tilgængelighed for flest muligt.
 
Dette peger på, at der i fremtidige indsatser bør arbejdes med en tematisering af indsatsen, så der i det enkelte år sikres
maksimalt fokus på en konkret problemstilling.
 
Tematiseringen, og de konkrete indsatser, vil være i tæt sammenhæng med den kommende Bydesignmanual.
 
By- og Udviklingsforvaltningen har ud fra de mange forskellige input via ’Giv et praj’, og zonen, som er udpeget i
tilgængelighedsstrategien, udarbejdet 3 temaer, som fokuserer indsatsen de kommende år (årstal angivet i parentes).
 
De 3 temaer, der foreslås, og hvor et tema kan være i fokus i det konkrete år, er:

1. Signalanlæg i ”red-zone” i midtbyen (2019)
2. Gangruter i ”red-zone” i midtbyen og omkringliggende områder (2020)
3. Adgang til naturområder i Kolding By (2021)

 
De enkelte temaer er beskrevet nærmere i vedlagte bilag.
 
De konkrete temaer vil danne udgangspunkt for både en forvaltningsmæssig gennemgang af de konkrete områder ud fra
temaet, og et fokus på temaet via ’Giv et Praj’, suppleret med input fra interessenter.

Bilag

16 praj

Kort, der viser de 16 praj's placering

Forslag til temaer til Tilgængelighedspuljen



Punkt 3: Orientering om Projekt Råderum

18/23471

Resumé
Orientering til Handicaprådet om Projekt Råderum.

Sagen behandles i
Handicaprådet.

Forslag
Senior- og Socialdirektøren foreslår,
 
at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Handicaprådet den 13-09-2018
Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.
 
Handicaprådet bemærker, at de er yderst positive overfor projektet, og at de ønsker en løbende orientering.

Sagsfremstilling
Handicaprådet orienteres om Projekt Råderum.
 
Projektet, der beskæftiger sig med personlig borgerbudgettering, er blevet til i samarbejde med Socialstyrelsen, og skal de
næste par år prøvekøres i 4 kommuner landet over, herunder Kolding.
 
Målgruppen er udsatte unge mellem 18 og 30 år.
 
Der er bevilget midler fra Socialstyrelsen til at en gruppe på 25 udvalgte borgere får råderum over et personligt budget.
 
Torben Skov Arnum Refsgaard, socialfaglig medarbejder ved Unge- og Aktivitetsafdelingen, Beskæftigelses- og
Integrationsforvaltningen, deltager sammen med projektleder Anna Frimodt Thoms.



Punkt 4: Orientering om tunnel Kongebrogade

18/23659

Resumé
Handicaprådet ønsker orientering fra By- og Udviklingsforvaltningen om hvilke principper, der er anvendt i forbindelse
med etablering af tunnellen under Kongebrogade.

Sagen behandles i
Handicaprådet.

Forslag
Senior- og Socialdirektøren foreslår,
 
at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Handicaprådet den 13-09-2018
Handicaprådet tog orienteringen til efterretning, og tilkendegiver at de synes der er et positivt samarbejde med By- og
Udviklingsforvaltningen.
Rådet ønsker fortsat inddragelse i arbejdet med tilgængelighed.

Sagsfremstilling
Handicaprådet ønsker orientering fra By- og Udviklingsforvaltningen om hvilke principper, der er anvendt i forbindelse
med etablering af tunnellen under Kongebrogade.
 
By- og Udviklingsforvaltningen har anvendt vejledningerne omkring handicap, vejlovgivningen og Kolding Kommunes
egen strategi for tilgængelighed.
 
Landskabsarkitekt Thomas Misbach Durand Thinghuus deltager i mødet under dette punkt.



Punkt 5: Orientering om Låsbyhøj

18/4072

Resumé
Orientering om Låsbyhøj til Handicaprådet.

Sagen behandles i
Handicaprådet (orientering).

Forslag
Senior- og Socialdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Nyt forslag
Senior- og Socialdirektøren foreslår,
 
at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Handicaprådet den 13-09-2018
Handicaprådet tog orienteringen til efterretning, og bemærker at man gerne ville have været inddraget tidligere i
processen i forhold til tilgængelighed.
Handicaprådet konstaterer, at rådets tilbud om råd i forbindelse med tilgængelighed ikke er anvendt. Handicaprådet står
fortsat til rådighed.
 
Rådet ønsker at få løbende orientering om status på projektet.

Beslutning Handicaprådet den 15-03-2018
Orienteringen blev taget til efterretning.
 
Handicaprådet deltager gerne i processen, og stiller gerne organisationsrepræsentanter fra DH til rådighed til råd og
vejledning i forbindelse med tilgængeligheden til huset.

Sagsfremstilling
Orientering om Låsbyhøj til Handicaprådet.
 
Udviklingskonsulent Lene Kamp deltager i mødet fra kl. 13.30, og giver Handicaprådet en orientering om projektet.

Tilføjelse til sagsfremstilling
Som opfølgning på orientering på rådets møde i marts måned vedrørende ombygning af Låsbyhøj, gives en kort status på
byggeriet.
 
Der er nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder særskilt med indgange og wayfinding på Låsbyhøj.
I maj og juni måned var designbureauet MADE ude og snakke med borgere i målgruppen til de tilbud, der skal flytte ind
på Låsbyhøj.
Borgerne blev interviewet om deres tanker i forhold til det nye tilbud, og det at komme ind og være i det nye hus.
Alle disse indsigter er lige nu i gang med at blive bearbejdet.
 
MADE og arkitekten på Låsbyhøjprojektet har sammen udviklet forslag til koncepter for indgang og wayfinding.
 
Disse koncepter vil man gerne præsentere for Handicaprådet.
 
Udviklingskonsulent Lene Kamp deltager under dette punkt.



Punkt 6: Orientering om organisationstilpasninger på social- og
handicapområdet

18/23515

Resumé
Orientering til Handicaprådet om organisationstilpasninger på social- og handicapområdet pr. 1. september 2018.

Sagen behandles i
Handicaprådet.

Forslag
Senior- og Socialdirektøren foreslår,
 
at Handicaprådet tager orientering til efterretning.

Beslutning Handicaprådet den 13-09-2018
Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Social- og Handicapchef Bettina Brøndsted orienterer Handicaprådet om organisationstilpasninger på social- og
handicapområdet pr. 1. september 2018.

Bilag

Social- og handicapområdet pr. 01. september 2018.pdf



Punkt 7: Budget 2019

18/23528

Resumé
Handicaprådet har ønsket mulighed for at stille spørgsmål til Budget 2019.
 
Økonomichef Jørgen Poulsen deltager i rådets møde under dette punkt.

Sagen behandles i
Handicaprådet.

Forslag
Senior- og Socialdirektøren foreslår,
 
at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Handicaprådet den 13-09-2018
Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.
 
Handicaprådet udtrykte tilfreds over, at der i Budget 2019 ikke er forringelser i serviceniveauet på børnespecialområdet,
og konstaterer med tilfredshed at besparelserne fra mulighedskataloget er trukket tilbage.

Sagsfremstilling
Handicaprådet har ønsket mulighed for at stille spørgsmål til Budget 2019.
 
Økonomichef Jørgen Poulsen deltager i mødet under dette punkt.



Punkt 8: Orientering til Handicaprådet september 2018

18/950

Resumé
Generel orientering til Handicaprådet.

Sagen behandles i
Handicaprådet (orientering).

Forslag
Senior- og Socialdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Handicaprådet den 13-09-2018
Orienteringen blev taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Orientering fra Handicaprådsmedlemmerne og Handicapchefen.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Udkast til Fritids- og Idrætspolitik til høring
	Punkt 2: Tilgængelighedsstrategi - prioritering af midler i 2018
	Punkt 3: Orientering om Projekt Råderum
	Punkt 4: Orientering om tunnel Kongebrogade
	Punkt 5: Orientering om Låsbyhøj
	Punkt 6: Orientering om organisationstilpasninger på social- og handicapområdet
	Punkt 7: Budget 2019
	Punkt 8: Orientering til Handicaprådet september 2018

